sis; denique in profanum agrum nulla benedictione sacratum: ubi id unum procurant ut depositus a blaterone dilaudetur, qualiscumque is tandem fuerit: sed a multitudine procreatorum liberorum, a pluribus successu temporum ductis uxoribus, a generis nobilitate, divitiis, prudentia hujus sæculi, a zelo et fervore retinendæ et propagandæ fidei suæ. Denique promittitur omnibus passim certa et segura cœli hæreditas. Sic discedit a sepulto sine omni pia cogitatione aut precatione quo modo deferuntur patibularii postquam suspensi aut combusti sunt. Nullæ postremo prois sunt exequiæ aut memoriæ in templo, nullæ ad sepulcrum preces, nullæ in pauperes erogatæ elemosynæ. Non omittendum hic quod scribit noster Juc. Gualth. in tabula sua chronographica sæculo decimo septimo in hæc verba: « Mense circiter jul. anno 1613. Villanovæ in provincia Vivariensi moritur notarius quidam publicus Calvinianus, qui sacerdotes pro defunctis dum ad sepulcrum deferrentur psallentes irridere ac rudentibus asinis æquiparare consueverat. Hic cum efferretur, ecce apparet magnus asinus coloris fuscæ, qui nulla ratione abigi potest, quantumcumque id jubeat minister quique unde venerit, aut cujus fuerit, nemo scit. Is quidem circa mortui cadaver horrendum in modum rudens, ac sepulcrum ejus aliquoties circumiens qui demum eos qui funus erant comitati, ad defuncti domum redeuntes secutus evanescit. Res itaque explicata illic explorataque omnibus est, ut nemo sive catholicorum sive Calvinistarum inficiari audeat. » Hæc ille. Utique asinus hic cacodæmon, quid derisorem catholicarum cæremoniarum suo rugitu honestare, et ad inferos deducere voluit.

V. Quia per hoc stimulantur excitanturque viventes ad sectandam virtutem ac pietatem, ob quam potissimum pompa funebris instituitur. Tametsi enim virtuosæ animæ, quæ ad Deum emigrarunt, pompam hujusmodi minime desiderant, nihilominus tamen Ecclesia justam esse censet ut tales cum honore debito ad aliorum incitamentum deducantur ad sepulturam. Ita D. Hier. ep. ad Saulam de morte Blesillæ scribit: « Postquam autem sarcina carnis abjecta ad suum anima revolavit auctorem et in antiquam possessionem diu peregrinata conscendit ex more parantur exequiæ et nobilium ordine præeunte, aureum feretro velamen obtenditur. Videbatur mihi tunc clamare de cœlo: Non agnosco vestes, amictus iste non est meus, hic ornatus alienus est. » Similiter scribit de S. Paula, qua ratione episcoporum humeris, aliis pontificibus cereos præferentibus maximo populi

et monachorum accursu elata sit, in ejus vita. Et quis, rogo, non incitaretur ad vitam pietatis instituentem, si videret B. Alexium ab imperatoribus et pontifici summo efferri ad tumulum, S. Romualdum abbatem ad S. Emeranum Ratisbonæ ab Henrico rege, postea imp. S. Gerardum mart. a S. Ladislai Hung. regis humeris transferri, S. Theodoricum abbatem manibus Theodorici Francor. reg. sepeliri? Quodque magis mirum, si cui viro sancto debitus sepulturæ honor defuit, Deus nonnunquam ipsemet miraculo supplevit. Ita anno D. 1062 cum fames intolerabilis Flandros premeret, grandisque multitudo hominum panis quærendi gratia conflueret Aldenburgum, repertus ibi quidam prima luce qui sub dio de nocte fame (ut creditum est) perierat: qui sepeliretur, prohibuit sacerdos Godobertus ne pulsarentur campanæ, eo quod homo esset ignotus; sed ecce tibi stupentibus cunctis, qui aderant, prodigio per se aereæ illæ campanæ (mirum dictu) personuerent. Refert Jac. Meyer. I. III. annal. Flandr. anno. 510. Idem accidisse cum S. Bonif. archiep. Mogunt. et mart. Fuldam transferretur, et S. Alberto de monte Drepano, referunt historiæ.

Hujusmodi igitur supremum honorem quadamtenus deferimus hodie defuncto nostro pro viribus saltem nostris, quando satis persuasum habemus eum, cum nobiscum ageret, vitam homine vere christiano dignam transegisse, hæc et hæc præclara facta perpetrasset, etc.

## CONCIO XV.

QUA RATIONE LUGENDI NON SINT DEFUNCTI.

THEMA

*Non contristemini de dormientibus I. Thess. IV.*

Non immerito quis dubitet, quo animo ferenda sit mors charorum, æquone an iniquo, hilari an tristi. Utraque enim sententia suos patronos habet et motiva, ita ut non sit obvium cuivis discernere, quid sentiendum sit. Atque ut a gentilibus incipiamus, Solon mortem suam lugeri jussit: contra Ennius vetuit, vir uterque sapiens. Romani cum luctu novendiali et præficarum planctu suo efferebant: contra alii, ut Massilienses, olim sine lamentatione suos sepeliebant. Troglodytæ mortuorum cervicis pedibus alligabant, sicque cum risu et jocis eos efferebant, apud Ravis. text. in officina, de vario inhumandi ritu. Deinde nostri legislatores non videntur hæc